
PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 
„VÚ a ŠJ Ostrava-Hrabůvka – Rekonstrukce a nástavba Frýdek-Místek – zpracování projektové dokumentace“ 

 
článek 1 

Identifikační údaje veřejného zadavatele a osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti 
Název veřejného zadavatele: Výchovný ústav a školní jídelna, Ostrava-Hrabůvka, Slezská 23 
Adresa: Slezská 23, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
IČ: 623 48 043 
Oprávněná osoba veřejného zadavatele: Mgr. Pavel Němynář, ředitel 
Telefon, e-mail: +420 595 781 288, reditel@vum.cz 
 
Pověřená osoba zastupující zadavatele: RECTE.CZ, s.r.o.  
Sídlo: Matiční 730/3, 702 00 Ostrava 
IČ: 619 72 690 
Kontaktní osoba pověřené osoby: Ing. Markéta Mojžíšková, Mgr. Petr Vysoudil 
Telefon, fax, e-mail: +420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz 

 
článek 2 

Informace o druhu veřejné zakázky 
Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
CPV veřejné zakázky: 74200000-1 (služby architektů, projektové služby) 
 

článek 3 
Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace ke stavbě „VÚ a ŠJ Ostrava-Hrabůvka 
– Rekonstrukce a nástavba Frýdek-Místek“ v tomto rozsahu: 

     -     zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení podle zákona č. 183/2006 Sb. 
     -     zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele podle zákona č. 137/2006 Sb. 
      -    výkon autorského dozoru projektanta 

 
článek 4 

Lhůty a místo pro podání nabídky 
1. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 21. srpna 2008 do 09:00 hodin na adresu osoby 

pověřené výkonem zadavatelské činnosti. Pokud bude nabídka doručena po lhůtě uvedené v předchozí větě, 
zadavatel takovou nabídku neotevírá. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka 
byla podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

2. Dodavatel svou nabídku doručí na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti v pracovních 
dnech od 8:30 do 13:30 hodin, vždy však po předchozí telefonické dohodě. Telefonická dohoda není nutná 
v poslední den lhůty pro doručení nabídek. 

článek 5 
Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

1. Dodavatel ve své nabídce předloží oprávnění k podnikání (živnostenský list) vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky. 

2. Dodavatel ve své nabídce předloží výpis z obchodního rejstříku. 

3.  Dodavatel předloží ve své nabídce pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 



Dodavatel splňuje tuto podmínku zadavatele, pokud má sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli nebo třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 300 tis. Kč. 

4. Doklady vyjmenované v bodě 1 až 3 tohoto článku mohou být předloženy ve fotokopii. 
5.  Dodavatel předloží seznam tří významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to formou čestného prohlášení podepsaného osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. V seznamu významných služeb (v posledních třech letech) 
budou uvedeny tři služby obdobného charakteru, u nichž rozpočtované náklady dosáhly finančního objemu 
500 tis. Kč vč. DPH. 

článek 6 
Údaje o hodnotících kritériích 

Jediným kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena bez DPH.  

článek 7 
Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Dodavatel (uchazeč) je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění 
dle článku 3 této Písemné výzvy, a to vždy pro každou položku samostatně takto: 

cena bez DPH  
DPH 
CENA CELKEM VČETNĚ DPH 

2. Nabídkovou cenu v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případech 
uvedených v požadavcích na obsah smlouvy. 

 
článek 8 

Požadavky na obsah smlouvy o dílo 

Vyzvaný dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, který musí obsahovat níže uvedená 
ustanovení. Jejich odchylku zadavatel nepřipouští: 

Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a 
povinností ze smlouvy vyplývajících se bude řídit obchodním zákoníkem a předpisy vztahujícími se 
k provádění projektové činnosti ve výstavbě. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 
Předmět smlouvy 
1. Dle shora vymezeného zadání (čl. 3 Písemné výzvy). 
2. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
Předání díla, vlastnické právo a nebezpečí škody. 
1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran přiměřeně 

ustanoveními § 536 a následujícími obchodního zákoníku. 



2. Dílo bude zhotoveno a objednateli předáno po částech, a to v termínech uvedených v této smlouvě. Předání 
a převzetí jednotlivých částí díla bude provedeno ve smluveném termínu osobně v sídle objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje dílo (jeho část) převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O 
předání a převzetí díla (jeho části) zhotovitel sepíše předávací protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda 
dílo (jeho část) přejímá či nikoli. 

4. Přejímací řízení bude zahájeno s dostatečným předstihem před stanovenými termíny provedení a předání 
jednotlivých částí díla. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo (jeho část) přejímá či 
nikoli do pěti pracovních dnů od předložení příslušné části díla v rámci přejímacího řízení. 

5. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. Objednatel tuto skutečnost potvrdí 
podpisem předávacího protokolu. 

6. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům, které jsou předmětem díla 
a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

 
Provádění díla 
1. Zhotovitel je zejména povinen: 

1.1. provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 
1.2. dodržovat při provádění díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy Evropských společenství, 

technické specifikace a normy, 
1.3. dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, zápisy a dohodami 

smluvních stran a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 
1.4. provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 
1.5. účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla a řídit se 

při provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci, 
1.6. na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou nebo písemnou formou 

(dle pokynů objednatele), 
1.7. neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 

zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na 
plnění smlouvy. 

2. Pokud v průběhu provádění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná ze smluvních stran a které 
mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně 
upozornit druhou smluvní stranu. 

 
Cena díla 
1. Cena za zpracování předmětu smlouvy bude stanovena dohodou mezi smluvními stranami a bude 

stanovena takto: 

     cena bez DPH  DPH (19%) cena včetně DPH 
2. Součástí sjednané ceny musí být veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 

úplné provedení předmětu veřejné zakázky. 
3.  Nabídková cena musí obsahovat i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to 

až do doby ukončení plnění předmětu smlouvy. 
4.  Cena díla bude cenou nejvýše přípustnou a bude platit po celou dobu platnosti smlouvy. 
5.  Zhotovitel bude zodpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 
 
 
 



Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. V souladu s ust. § 21 odst. 10 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, sjednávají strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné 
plnění uskutečněné dle odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude doručena 
doporučenou poštou nebo osobně na podatelnu objednatele proti písemnému potvrzení. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 

4. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu podle této smlouvy, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho 
část) přejímá. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 
cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 

6. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 
Odpovědnost za škodu 
1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 
2. Odpovědnost za škodu způsobenou zhotovitelem příslušné projektové dokumentace na stavbě zhotovené 

dle této projektové dokumentace, nese zhotovitel v plném rozsahu. 
3. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v plném 

rozsahu. 
4. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

 
Vady díla 
1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 

předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo v době předání, a to včetně vad, které se projeví až při 

realizaci stavby na základě zpracované projektové dokumentace. 
3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a 

uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, pokud v oznámení neuvede jinak. 

4. Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do jednoho dne ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě.  

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 
 
Smluvní pokuty 
1. Nepředá-li zhotovitel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. Pro případ prodlení se zaplacením faktury sjednávají strany úrok z prodlení ve výši dvojnásobku diskontní 

sazby ročně, stanovené ČNB a platné k prvnímu dni prodlení s plněním peněžitého dluhu. 



3. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem plnění, 
nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 
 
Závěrečná ustanovení 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním předmětu smlouvy, 

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám. 
4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 
5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 

vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 
článek 9 

 Další informace k zadávacímu řízení 
1. Nabídky budou předloženy v českém jazyce. 
2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky malého rozsahu zrušit. 
3. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se uchazečům 

nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
4. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit podmínky tohoto zadávacího řízení. Pokud tohoto práva využije, bude 

postupovat v případě změn podmínek zadávacího řízení v souladu se zákonem. 
5. Na vyžádání budou vyzvaným dodavatelům zaslány požadavky na obsah smlouvy o dílo a vzor čestného 

prohlášení v elektronické podobě (recte@recte.cz). 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:recte@recte.cz


PROHLÁŠENÍ VYZVANÉHO DODAVATELE 
 
V souladu s vyhlášenými podmínkami zadavatele k předmětné veřejné zakázce prokazuji splnění požadavku 
zadavatele předložením níže uvedeného prohlášení: 

 
 Prohlašuji, 

a) že dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, 
trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b) že dodavatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) že dodavatel nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu; 

d) že vůči majetku dodavatele neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, 

e) že dodavatel není v likvidaci; 
f) že dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky ani ve vztahu ke spotřební dani, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  
g) že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 
h) že dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  
i) že uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby. 

 
 
 
 

................................................................................................ 
podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele 


	Identifikační údaje veřejného zadavatele a osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti
	4. Doklady vyjmenované v bodě 1 až 3 tohoto článku mohou být předloženy ve fotokopii.
	5.  Dodavatel předloží seznam tří významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, a to formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele. V seznamu v...
	článek 8
	Požadavky na obsah smlouvy o dílo

	Základní ustanovení

